
صفحه آخر

طرح 700 میلیون پوندی انگلیس برای
تقویت جریان های مخالف روسیه در کشورهای حوزه بالتیک

منابع خبری در انگلیس می گویند دولت این کشور 
قصد دارد با استفاده از مخالفان روسیه در کشورهای 

حوزه بالتیک جلوی روسیه را در منطقه بگیرد. 
برخی معتقدند انگلیس سعی دارد پا در جای پای آمریکا 
در مناطق مختلف جهان بگذارد و به عبارت بهتر انگلیس 
ســودای زمانی را در ذهن دارد که به عنوان ابر قدرت در 
قرن 19 در همه مناطق جهان حضور داشــت. بازگشت به 
خلیج فارس بعداز 40 ســال و تاســیس پایگاه های نظامی 

در این منطقه در همین راســتا ارزیابی می شود.در منطقه 
بالتیک نیز که جزو حوزه نفوذ سنتی دولت روسیه می باشد، 
به نوشته نشریه انگلیســی سان، »بوریس جانسون« وزیر 
خارجه انگلیس برنامه ای مخفی را در پیش گرفته است تا 
اوکراین و کشــورهای حوزه بالتیک را علیه روسیه تقویت 
کند. این روزنامه انگلیسی نوشته، جانسون درصدد در تقابل 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 700 میلیون پوند 

بودجه اختصاص داده است.

بمباران نشست سران داعش در الانبار عراق
وضعیت ابوبکر بغدادی در هاله ای از ابهام

ارتش عــراق در بیانیه ای اعلام کرد که خلبانان 
عراقی جلســه ســران اصلی و فرماندهان گروه 
تروریســتی تکفیری داعش در منطقه »القائم« در 

غرب استان الانبار بمباران کرده اند.
در این بیانیه آمده است که 13 تن از فرماندهان اصلی 
داعش در این بمباران کشته شــده اند و ابوبکر البغدادی، 
سرکرده داعش نیز در این جلسه حضور داشته است اما نام 
وی در بین اســامی کشته شدگان دیده نمی شود. تاکنون 

جزئیات بیشــتری از این خبر منتشر نشده است اما پایگاه 
الســومریۀ عراق از قول یک یک منبع امنیتی عراقی اعلام 
کرد که ابوبکر البغدادی سرکرده داعش در جریان بمباران 
هوایی در شهر قائم در غرب استان الانبار، حوالی مرزهای 

سوریه، زخمی شده است.
پیش از این نیز اخباری منتشــر شــده بود که ابوبکر 
بغدادی ســرکرده گروه شــیطانی داعش در حمله هوایی 

نیروهای عراقی زخمی شده است.
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سرویس خارجی-
نیویورک تایمز طی گزارشی با 
اشاره به »عقب نشینی های سریع 
ترامپ« از »سیاست های جنجالی 
خارجی« نتیجه گرفته که ترامپ 
را طی می کند که  همان مسیری 
اوباما و سایر روسای جمهور آمریکا 

طی کرده اند.
طی یک ماهی که ترامپ بر ســر 
کار آمده دیدگاه های مختلفی در مورد 
وی در رســانه ها و مراکز مطالعاتی و 
پژوهشی جهان شــکل گرفته است. 
گروهــی او را »گورباچــف« آمریکا 
 می دانند که بــا برنامه هایش  کمر به 
نابودی آمریکا بســته، گروهی دیگر 
او را »اسب سرکشــی«  می دانند که 
ســرانجام افسارش توســط نخبگان 

پرده نشــین نظام سیاسی- اقتصادی 
آمریکا کشــیده خواهد شد. گروهی 
دیگر نیز او را از جنس روسای جمهور 

قبلی آمریکا  می دانند.
 روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
اما در گزارشــی با اشــاره به این که 
»ترامپ از مواضعش  در مسائل خارجی 
به ویژه در مورد چین، رژیم اســرائیل 
و توافق هسته ای ایران و غرب« خیلی 
سریع عقب نشینی کرد نوشته است: 
ترامپ سیاست خارجی اش  »هرچند 
را تند و تیز آغاز کرد، اما نشان داد به 
اندازه ای که در اظهارات تبلیغاتی اش 
یا مکالمات تلفنی نخســتین روزهای 
آغاز به کارش با رهبران خارجی نشان 

داده بود، تندرو نیست.« 
ایــن روزنامه هم بــا دفاع از نظر 

کسانی که  می گویند »ترامپ از جنس 
روســای جمهور قبلی آمریکا است« 
ادامه داده اســت: »تا اندازه ای ترامپ 
نیز همان مســیری را طی کرده است 
که روســای جمهور پیشین همچون 

اوباما طی کردند.
اوباما هم مثــل ترامپ به عنوان 
نامــزد مخالف جنگ وارد شــد اما از 
حملات پهپادها و دیگر عملیات های 
مخفیانــه ضدتروریســم به شــیوه 

جرج بــوش رئیس جمهــور پیش از 
خودش استفاده کرد.«نیویورک تایمز 
 می افزاید: »درباره ایران هم که ترامپ 
در رقابت های انتخاباتی اش تهدید کرده 
بود توافق هسته ای را که رئیس جمهور 
اوباما به نتیجه رسانده بود، پاره خواهد 
کرد، اکنون مشــاورانش بــه فدریکا 
موگرینــی رئیس سیاســت خارجی 
اتحادیــه اروپا گفته اند آمریکا به طور 

کامل این توافق را اجرا  می کند.«
بازگشت اوباما به سیاست!

روزنامه آمریکایی  نیویورک پست 
اما در گزارشــی از قصــد اوباما برای 
سازماندهی ارتشی از دموکرات ها برای 
مقابله با ترامپ خبر داده و نوشــته: 
»اوباما  برخلاف سنت رایج قصد ندارد 
از سیاست دور باشد بلکه وی ارتشی 

30 هزار نفــری دارد که با ترامپ  به 
جنــگ خواهد پرداخت. اوباما نه تنها 
در واشنگتن ساکت نمی نشیند بلکه 
در پشت پرده سعی می کند یک دولت 
در سایه تشکیل دهد که نه تنها میراث 
تهدید شده وی را محافظت کنند، بلکه 
دولت ترامپ با برنامه پرطرفدار »اول 

آمریکا« را نیز تهدید کند.«
بر اساس این گزارش »اوباما این 
اقدام را از یک کاخ سفید در سایه که 
در سه کیلومتری ترامپ قرار گرفته، 
هدایت خواهد کرد. محل اسکان اوباما 
عمارتی بزرگ اســت. در نزدیکی آن 
دفتری با هزینه مالیات دهندگان شامل 
رئیس دفتر و نیز سخنگو، وجود دارد. 
میشــل اوباما نیز یــک دفتر در آنجا 

تأسیس خواهد کرد.«)!(

استاد  یک  اســتریت«  »پل 
مورخ،  پژوهشــگر،  دانشــگاه، 
نویســنده و روزنامه نگار مستقل 
آمریکایی است. وی تاکنون ده ها 
در  کرده.  تالیــف  کتاب  و  مقاله 
»باراک  به  آثار وی می توان  میان 
اوباما و آینده سیاســت آمریکا« 
کلان شــهر  در  »ســتم نژادی 
شیکاگو«  سیاه  »تاریخ  جهانی«، 
اشــاره کرد. مصاحبه ها و مقالات 
نیویورک تایمز، سی ان ان،  در  وی 
تریبون،  شــیکاگو  الجزیــره، 
منتشر  فاکس نیوز  و  پرس تی وی 
نیز  اخیرا  »استریت«  است.  شده 
با انتشار مقاله ای در پایگاه خبری 
»خانه شفاف سازی« تحت عنوان 
»امپراطوری بدون لباس« در مورد 
وضعیت این روزهای آمریکا بعد از 
روی کار آمدن ترامپ نوشت. همین 
مقاله بهانه ای شد تا با وی درباره 
شرایط کنونی آمریکا به گفت و گو 

بنشینیم که در ادامه می آید؛
در  اســتریت«  »پل  آقای   -
مقاله ای که اخیرا منتشــر کرده 
بودید، گفته اید که آمریکا خود را 
بشر،  حقوق  دموکراسی،  نماینده 
عدالت و آزادی معرفی کرده است، 

ولی در بیرون مرزهای آمریکا عملا 
این گونه نیست و کسی این کشور 
را نماینده حقوق بشر و دموکراسی 
نمی داند به نظر شــما چرا دولت 

آمریکا چنین ادعایی می کند؟
 دولــت آمریکا رفتــار متناقضی 
نــدارد واقعیت این اســت که ادعای 
دموکراســی خواهی و حقوق بشر در 
داخل و بیرون آمریــکا دروغی بیش 
نیســت. آمریکا حتی مدعی است که 
مجری دموکراسی در تمام جهان هم 
محسوب می شود. آمریکا به دروغ ادعا 
می کنــد که به دنبال توســعه آزادی 
حقوق بشــر و دموکراسی در سراسر 
جهان است. این یک دروغ است حتی 
ادعــای وجود دموکراســی در داخل 

آمریکا هم ادعایی بیش نیست.
- شما آمارهای وحشتناکی از 
بیکاری  و  نابرابری، خشونت  فقر، 
در آمریکا را در مقاله خود منتشر 
کرده بودید. به اعتقاد شــما چرا 
هیچ اراده واقعی در آمریکا برای 
رســیدگی به این وضعیت وجود 

ندارد؟
به دلیل آنکه اکثریت طبقات پایین 
و کارگــر جامعه آمریــکا فاقد پول و 
سازمان برای مقابله با قدرت شرکت های 

بزرگ و مجتمع های نظامی و صنعتی 
و زرسالاران که به اسم دموکراسی در 
راس ســاختار سیاســی و اقتصادی و 
نظامی آمریکا نشسته اند هستند. این 
یک نکته تعیین کننده و جدی است که 
در آمریکا، امپراطوری، دیکتاتوری پول 
و ثروت جریان حاکم از جامعه آمریکا 
بزرگتر اســت و به همین دلیل اتفاق 

خاصی در این زمینه نمی افتد. 
- ترامپ طی چند هفته ای که 
ریاست جمهوری خود را آغاز کرده 
تنش های  خود  اقدامات  برخی  با 
زیادی را در داخل و خارج آمریکا 
موجب شده و واکنش های زیادی 

به  کار  اســت.  برانگیخته  نیز  را 
معتقدند  برخی  که  رسیده  جایی 
ترامپ قادر نخواهد بود 4 ســال 
دوران ریاست جمهوری خود را با 
این وضعیت به پایان برساند، نظر 

شما در این زمینه چیست؟ 
این احتمال وجود دارد که ترامپ 
با تداوم اقدامات ظالمانه خود تا قبل از 
پایان دوره ریاست جمهوری سرنگون 
شــود. اما پیش بینی تنهاکافی نیست. 
رسیدن به این نقطه نیازمند یک اقدام 
دســته جمعی و عمومی است تا دولت 
ترامپ هر چه زودتر به زیر کشیده شود. 
جناح راست متعصب در کاخ سفید با 

روی کار آمدن ترامپ به سرعت در حال 
قدرت گرفتن اســت، من زمان شروع 
ریاســت جمهــوری وی گفتم ترامپ 
یک تهدید برای کل بشریت محسوب 
می شــود. اکنون زمــان همکاری و نه 
گفتن به شــرکت های بزرگ تجاری و 
مقاومت در مقابل سیستم های قدرت 
در آمریکا فرا رســیده است و این تنها 

شانس ماست. 
- به نظر شــما چرا ترامپ در 
فرمان اجرایی اخیر خود به جای 
مقابله با دولت هایی که منشا صدور 
تروریسم در منطقه غرب آسیا مثل 
را  کشورهایی  عربستان هستند؛ 
هدف قرار داده که هیچ نسبتی با 

ترور و تروریسم نداشتند؟ 
امپراطوری آمریکا یک رابطه ویژه 
و خاص با آل سعود دارد که این رابطه 
ویژه بر می گردد به سال 1930 میلادی، 
مبنای این رابطه را نیز نفت و دلارهای 
نفتی شــکل می دهد. بر اساس همین 
رابطه ویژه بود که جرج بوش درســت 
بعد از حملات 11 سپتامبر اجازه داد 
بســیاری از اعضای خانواده بن لادن 
آمریکا را ترک کنند. بر اساس همین 
رابطه است که شما نامی از عربستان 
در فهرست کشــورهای که مردمشان 

حق ورود به آمریکا را ندارند نمی بینید. 
آمریکا ســه متحد کلیدی در منطقه 
خاورمیانه دارد اســرائیل، عربستان و 
پاکســتان و در مواجه با جنایت هایی 
که ایــن دولت ها مرتکب می شــوند 
تمایــل دارد که آنهــا را نادیده بگیرد 
یا توجیه کند . اتحاد دیرینه آمریکا با 
پادشاهی مطلقه و مرتجع عربستان باید 
مایه شرمســاری برای دولت آمریکا و 
ادعاهایش در مورد پیشبرد دموکراسی 

و حقوق بشر در سراسر جهان باشد.
- بــه نظــر شــما اقدامات 
نژادپرستانه اخیر دونالد ترامپ در 
منع ورود پناهجویان و مسلمانان به 
آمریکا نتیجه تصمیمات و شخصیت 
فردی وی است یا نتیجه سیستمی 
است که از آن بیرون آمده است؟ 

ترامــپ و ترامپیســم محصــول 
سیســتم آمریکا است. نژادپرستی در 
کل جامعه آمریکا عمیقا ریشه دوانده 
و تبدیــل به بخشــی از کارکردهای 
نهادهای اصلی و مرکزی آمریکا شده 
است. همراه با نژادپرستی امپریالیسم، 
ســرمایه داری، تبعیض جنســیتی و 
تخریب محیط زیســت نیز تبدیل به 
جزء لاینفک جامعه آمریکا شده است. 
پدیده ترامپ محصول این جامعه است.

نیویورک تایمز:

ترامپ به همان مسیری رفته است که
رؤسای  پیشین آمریکا طی کرده اند

»یحیی سنوار« از رهبران حماس و اسیر آزاده ای که در جریان 
قرارداد مبادله اسرا معروف به قرارداد »شالیت« از زندان های رژیم 
صهیونیستی آزاد شده بود دیروز به عنوان مسئول این جنبش و 

جانشین اسماعیل هنیه انتخاب شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین »یحیی سنوار« جای اسماعیل 
هنیه را به عنوان مسئول و رهبر جنبش حماس در نوار غزه گرفت و »خلیل 
حیه« از رهبران حماس نیز جانشــین او خواهد بود. سنوار مسئول امور 
آزادگان حماس بود. به گفته منابع آگاه، »ســنوار موفق به کسب تمامی 
آرا در ســطح استان خان یونس شد و خلیل حیه نیز بیشترین آرا را در 
شرق غزه بدست آورد و در نهایت اکثریت آرای شهر غزه را بدست آورد 
و بر »روحی مشتهی« از رهبران حماس و نزدیک به یحیی سنوار پیش 
افتاد.« این منابع تصریح کردند که در نهایت رهبران سیاســی و نظامی 
حماس توافق کردند که یحیی سنوار مسئول کل جنبش حماس در نوار 
غزه و خلیل حیه هم جانشین او باشد. بنابر اعلام منابع مذکور فرماندهان 
نظامی گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش حماس بر 

انتخابات مناطق جنبش حماس نظارت کامل داشته اند.
لازم به ذکر اســت که »یحیی سنوار« اسیری آزاده بود که به موجب 
قرارداد وفاداری با آزادگان آزاد شد. او به محض آزادی از زندان های رژیم 
صهیونیســتی به عنوان مشاور اسماعیل هنیه نائب رئیس دفتر سیاسی 
حماس و مســئول پرونده نظامیان اسیر اسرائیلی نزد گردان های شهید 
عزالدین قســام انتخاب شد و مسئول پرونده مذاکرات بر سر مبادله اسرا 

هم بود.
 »ابراهیم المدهون« تحلیلگر سیاسی نزدیک به حماس نیز در این باره 
گفته، »طبیعی است که خون جدیدی در دفتر سیاسی حماس جریان یابد. 
این انتخابات در برخی سیاست های جنبش حماس تأثیر خواهد گذاشت و 
باعث خواهد شد تا جنبش تحرک و حضور بیشتری در پرونده های داخلی 
فلسطینی و همچنین پرونده روابط با کشورهای خارجی از جمله ایران و 

ترکیه و مصر داشته باشد.« 
انتخابــات داخلی در میان جنبش حماس برای تعیین رهبران جدید 
و اعضای دفاتر سیاســی از اواخر ماه ژانویه)دی ماه( گذشته آغاز شده و 

پیش بینی می شود این انتخابات تا دو ماه آینده نیز ادامه داشته باشد.

یحیی سنوار
 جانشین اسماعیل هنیه شد

سرویس خارجی-
بسیج مردمی عراق تلاش گسترده تروریست های داعش برای 
خروج از موصل و فرار به ســوریه را ناکام گذاشت و 17 خودروی 
انتحاری تکفیری ها را منهدم و 50 تروریســت را نیز به هلاکت 

رساند.
حدود 200 تن از تروریســت های داعش با هــدف ایجاد معبری از 
موصل به سوریه، هجوم گسترده و بی سابقه ای را علیه خط محاصره بسیج 
مردمی ترتیب دادند. به گزارش فارس، داعش با این عملیات قصد داشت 
از ســمت غرب، یک معبر برای نقل و انتقال نیروهای خود به ســوریه و 

دریافت کمک ایجاد کند.
داعش در این پیشروی، از 17 خودروی انتحاری استفاده کرد؛ اما همه 
این خودروها قبل از آنکه به هدف برسند، توسط نیروهای بسیج مردمی 
منهدم شــدند. شمار تلفات تروریست های مهاجم در این حمله دستکم 

50 نفر اعلام شده است.
شــنبه گذشته نیز تروریست های تحت محاصره در موصل به مواضع 
بسیج در جنوب موصل حمله کردند. اما این حمله نیز به شکست انجامید.

نظامیان منتظر دستور عملیات
سرتیپ »عبدالوهاب الساعدی« از فرماندهان میدانی عملیات آزادسازی 
موصل اما گفته: »همه نقشه های تکمیلی میدانی برای عملیات )در بخش 
غربی موصل( آماده شده و نیروها منتظر زمان آغاز عملیات و فرمان »حیدر 

عبادی« نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق هستند.«
وی درباره وضعیت مردم ساکن بخش غربی موصل نیز گفته، »مردم 
به دلیل کمبود دارو و مواد غذایی، در شــرایط اسفباری به سر می برند.« 
الساعدی گفته: »داعش ساکنان مناطق غربی موصل را به محاصره خود 

درآورده است.«
این فرمانده عراقی به ساکنان بخش غربی موصل مژده داده که زمان 

رهایی آنها از سیطره داعش نزدیک است.
هلاکت دو سرکرده داعش

خبر دیگر اینکــه »ابویحیی العراقی« فرمانده و عامل اصلی حملات 
شیمیایی داعش در موصل کشته شد. این سرکرده تکفیری ها در نزدیکی 

خانه اش در موصل به دست افراد ناشناس کشته شد.
گفته می شــود العراقی 44 ســاله عامل اصلی و پشت پرده حملات 
شیمیایی داعش با گاز کلر بوده است. منابع خبری قتل العراقی را ضربه 

مهمی بر پیکر داعش توصیف کرده اند.
فرد دیگری که کشته شده، »ابوحمزه السوری« مسئول ساخت شمشیر 
برای اعضای داعش بود. این فرد که میان اعضای داعش، بسیار شناخته 
شده بود، از سوی دادگاه شرعی داعش، به اتهام خیانت محاکمه و محکوم 
شد و با یکی از همان شمشیرهایی گردن زده شد، که خودش ساخته بود!
از اســتان الانبار در غرب عراق نیز خبر رســیده، جنگنده های ارتش 
عراق یک مخفیگاه داعش را در منطقه »الزله« از توابع شــهر »القائم« را 
بمباران کردند. در این حمله شماری از عناصر داعش به هلاکت رسیدند.

سایر رویدادها
* نخســت وزیر عراق به ارتش دستور داد، در تمامی شهرها دست به 
بازرسی گسترده بزنند و همه موشک اندازها و خمپاره اندازها را جمع آوری 
کنند. این فرمان پس از حمله موشکی و خمپاره ای اخیر به منطقه سبز 

بغداد صادر شد.
* در پــی درگیری هــای اخیر میان معترضان با هــم و با نیروهای 
پلیس در بغداد، »مقتدا صدر« رهبر جریان صدر از طرفدارانش خواست، 

خویشتن داری کنند و از درگیری بپرهیزند.
* وزیر دفاع انگلیس در دیدار با رئیس منطقه خودمختار کردســتان 
عراق، مرحله پس از داعش را در عراق، مهم دانســت. این اظهارات نشان 

می دهد که انگلیسی ها برای مردم عراق خواب تازه ای دیده اند.

ضرب شست بسیج به تکفیری ها در موصل
داعش در عملیات فرار هم شکست خورد

سرویس خارجی-
در ادامه محاصره ظالمانه یمن، منابع خبری اعلام کردند که نیروهای 
عربســتان از ورود پنج کشتی حامل مشتقات نفتی به استان الحدیده 

یمن جلوگیری کردند.
عربستان در دو سال گذشته با نابودی زیرساخت های یمن، مردم این کشور 
را در شــرایط ســختی قرار داده اســت. میلیون ها زن و کودک به دنبال نابودی 
بیمارستان ها در شرایط خطرناکی به سر می برند و طبق اعلام یونیسف هفته ای 
1000 کودک یمنی جان خود را از دســت می دهند. همه این مشکلات به دلیل 
حملات وحشیانه و محاصره ظالمانه آل سعود است. در همین ارتباط، به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، سه کشتی حامل مشتقات نفتی که قصد ورود به 
بندر الحدیده را داشتند با ممانعت عربستان نتوانستند وارد این بندر شوند. همچنین 
نیروهای عربستان دو کشتی دیگر حامل مشتقات نفتی را که قصد پهلوگرفتن در 
بندر راس عیسی واقع در شهرستان صلیف داشت، توقیف کردند. عربستان از دو 
سال پیش با محاصره گسترده زمینی، هوایی و دریایی مانع ورود کالا و موادغذایی 
به یمن می شــود. ماه گذشته »استفان اوبراین« مسئول کمک های بشردوستانه 
سازمان ملل متحد هشدار داده بود که درصورتی که در سال جدید میلادی اقدامات 
جدی برای یمن صورت نگیرد، این کشور با گرسنگی گسترده مواجه خواهد شد. 

اعلام منطقه نظامی
از سوی دیگر، ائتلاف سعودی شهر ساحلی »الحدیده« در غرب یمن را »منطقه 
نظامی« اعلام کرد و از ساکنان بندر که بر دریای سرخ مشرف است خواست در 
منازل خود باقی بمانند. ائتلاف سعودی در بیانیه ای که یکشنبه شب صادر شد، 
اعلام کرد »ساکنان الحدیده باید در منازل خود باقی بمانند و از مناطق درگیری 
دوری کنند. به گزارش رویترز، شبه نظامیان سعودی تحت حمایت ائتلاف با سیطره 
بر شــهر المکلا مشرف بر دریای سرخ راه را برای پیشروی به سمت الحدیده باز 
کرده اند. نیروی دریایی یمن چند روز گذشته یک ناوچه وابسته به ائتلاف سعودی 
را در بندر الحدیده واقع در سواحل غربی یمن منهدم کردند. این ناوچه پیشرفته 

که »المدینه« نام داشت، حامل 176 سرباز، افسر و یک فروند بالگرد بود.
سومالی لند

خبر دیگر اینکه، جمهوری خودمختار سومالی لند اعلام کرده که امارات متحده 
عربی می تواند پایگاه نظامی مورد نظر خود در این منطقه را برپا کند. به نوشــته 
خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« دولت امارات اخیرا تقاضای رسمی را برای کسب 
مجوز ایجاد پایگاه نظامی در شهر بندری »بربرا« تسلیم دولت محلی سومالی لند 
کرده بود. پارلمان سومالی لند نیز یکشنبه با طرح بحث برانگیز امارات برای ایجاد 
پایگاه نظامی موافقت کرد. طرحی که مخالفت کشورهای همسایه چون اتیوپی و 
جیبوتی را به همراه دارد. یک مقام رسمی سومالی لند در این زمینه گفته »دولت 
امارات در صدد ایجاد یک پایگاه دریایی مجهز به کشــتی های جنگی اســت که 
می تواند علیه حوثی های یمن مورد استفاده قرار گیرد.« جمهوری سومالی لند از 
سال 1991 از کشور سومالی جدا شد و پایتخت آن »هارگیسا« است. هنوز هیچ 
کشوری سومالی لند را به رسمیت نشناخته و در سطح بین المللی تنها به عنوان 
منطقه خودمختار از سومالی شناخته می شود. خبر دیگر اینکه نیروهای ارتش یمن 
و کمیته های مردمی وابسته به انصار الله، روز یکشنبه انبار سلاح ارتش سعودی در 

منطقه عسیر در جنوب عربستان را منهدم کردند.

ده هــا هــزار بحرینی بعد 
از  آل خلیفه  رژیــم  ممانعت  از 
برگزاری مراســم تشییع پیکر 
سه جوانی که اخیرا به بهانه فرار 
از زندان به شــهادت رسیدند، 
تظاهرات گسترده ای را در مناطق 
مختلف این کشور برگزار کردند.
ده ها هزار بحرینی  یکشنبه شب 
در چند تظاهرات جداگانه به صورت 
نمادین پیکر شهیدان »رضا الغسره«، 
»محمود یحیی« و »مصطفی یوسف« 
را تشییع کردند. این سه جوان روز 
پنجشنبه به بهانه تلاش برای خروج 
از کشــور به دســت گارد ساحلی 
بحرین به ضرب گلوله به شــهادت 
رســیدند. نیروهای آل خلیفه اجازه 
دادند که تنها دو مرد از هر خانواده 
در مراسم تدفین آنها حضور داشته 

باشــند و اجساد را نیز در قبرستانی 
بدون هیچ مراسمی دفن کنند. پس 
از این اقدام آل خلیفه هزاران بحرینی 
با در دســت داشتن تصاویر این سه 
شــهید در مراســم نمادین تشییع 
این جوانان شــرکت و شعارهایی در 
محکومیت جنایت »حمد بن عیسی 
آل خلیفه«، پادشاه بحرین سر دادند و 
او را مسئول کشته شدن آنها و اعدام 
سه جوان دیگر در اواسط ژانویه)دی 

ماه( دانستند. 
در »بنی جمــره«، زادگاه »رضا 
الغســره نیــز مغازه هــا تعطیل و 
تظاهرات گســترده ای برگزار شــد 
و تظاهرکنندگان شــعارهایی نظیر 
»جان خود را فدای تو می کنیم، ای 
شــهید« ســر دادند. این در حالی 
اســت که نیروهای آل خلیفه از گاز 

اشک آور و گلوله های پلاستیکی برای 
متفرق کردن تظاهرکنندگان استفاده 

کردنــد. نیروهــای امنیتی بحرین 
همچنین با گاز اشــک آور به سمت 

منزل  اطراف  در  تحصن کننــدگان 
شیخ عیسی قاســم، رهبر شیعیان 

بحرین که از ســوی رژیم آل خلیفه 
سلب تابعیت و محاکمه شده است، 

حمله کردند.
مردم بحرین از حدود شش ماه 
پیش همچنان مقابل منزل عیسی 
قاسم تحصن می کنند.علمای بحرین 
در واکنش به اقدام دولت این کشور 
مبنی بر دفن 3 جوان بدون برگزاری 
مراسم تشییع و حضور خانواده های 
آنها، خواستار شرکت مردم در تشییع 

نمادین این جوانان شده بودند. 
وزارت کشور بحرین اعلام کرده 
بود که 10 زندانی که اخیرا از زندان 
مرکزی »جو« فرار کرده بودند، قصد 
فرار از طریق دریا را داشــتند که در 
نتیجه تبادل تیراندازی ســه نفر از 
آنها کشته شــده و 7 نفر دیگر نیز 

بازداشت شدند.

تشییع نمادین 3 شهید بحرینی به دنبال ممانعت آل خلیفه از برگزاری مراسم ترحیم

سعودی ها جلوی ارسال سوخت را هم
 به یمن  گرفتند!

سفیر سابق نروژ در ریاض که سال ها در عربستان زندگی کرده است، 
از پشت پرده های وهابیت و آل سعود گفت.

سفیر سابق نروژ در عربستان می گوید، پادشاهی آل سعود نفوذ خارق العاده ای 
در گسترش ایدئولوژی تفکرات وهابی - تکفیری دارد. به گفته »کال شویتز« یکی از 
نگرانی ها این است که غرب چشمان خود را به روی این »واقعیت خطرناک« ببندد.
»کارل شــویتز« در کتابی با عنوان »پادشاهی وحشت« می نویسد: »مذهب 
عربســتان فقط یک مذهب نیســت بلکه یک فرقه مذهبی ساخته شده بر روی 
توهمات متعصبانه قرن هجدهمی است. ریشه این مذهب به عقاید سلفی محمد 
بن عبدالوهاب برمی گردد. ســلفی ها از مسلمانان می خواهند که از سه نسل اول 

وعاظ خود تقلید کنند که در فتح بیت المقدس، اسپانیا و ایران پیروز شدند.«
این دیپلمات نروژی که با یک روزنامه نروژی گفت وگو می کرد، افزود: »عربستان 
از ثروت های نفتی برای گسترش وهابیسم در سراسر جهان استفاده می کند. برای 
مبارزه با وهابیسم ما باید یک مرور کلی روی این ایدئولوژی داشته باشیم و آن را 

از هرجایی که می آید اصلاح کنیم.«

سفیر سابق نروژ در عربستان:
وهابیت مذهب نیست

توهمات متعصبانه قرن هجدهمی است

انتخابات  مرکزی  کمیسیون 
که  کــرد  اعلام  ترکمنســتان 
بردی محمــداف«،  »قربانقلــی 
انتخابات  رئیس جمهور کنونی در 
ریاســت جمهوری این کشور98 
درصد رأی مردم را به دست آورد 

و در مقامش ابقا شد.
مقام های انتخاباتی ترکمنســتان 
دیــروز اعــلام کردند که شــمارش 
انتخابات ریاست جمهوری  اولیه آراء 
بردی  نشــان می دهد که »قربانقلی 
محمــداف« در انتخابــات ریاســت 
جمهوری این کشــور با کســب 98 
درصد کل آرا به پیروزی رسیده است. 
به گزارش تسنیم، کمیسیون انتخابات 
ترکمنستان در یک کنفرانس خبری 
اعلام کرد که میزان مشــارکت مردم 
در شهر عشق آباد پایتخت این کشور 
به بیش از 97 درصد رسیده است. در 
انتخابات ریاست جمهوری ترکمنستان 

با کسب 98 درصد آراء
قربانقلی بردی محمداف

در مقام ریاست جمهوری ترکمنستان ابقاء شد

تحلیلگران  و  کارشناســان 
انفعال  بــه  واکنش  در  غربــی 
برابر  در  آمریــکا  رئیس جمهور 
کره  موشــکی  جدید  آزمایش 
شمالی نتیجه گرفته اند که ترامپ 
گزینه های محدودی را برای مقابله 
با برنامه های موشکی و هسته ای 

پیونگ یانگ در اختیار دارد.
خبرگــزاری رویترز بــه نقل از 
اعــلام کرده  »کارشناســان غربی« 
»خودداری دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا از واکنش شدید و علنی در برابر 
آزمایش موشک بالستیک کره شمالی 
نشــان می دهد کــه وی گزینه های 
ناچیــزی را برای مقابلــه با اقدامات 
موشــکی و هسته ای پیونگ یانگ در 

اختیار دارد.«
 یک مقام رســمی آمریکایی در 
این باره تاکید کرده »پاسخ هایی که 
واشنگتن مدنظر قرار می دهد، شامل 
افزایش تحریم ها و نشان دادن قدرت 
دفاع موشــکی در منطقه خواهد بود 

که این گزینه ها تفاوت چندانی نسبت 
به راهبردی که از ســوی دولت اوباما 

پیگیری می شد، نخواهد داشت. 
حتی این ایده که با فشار بر چین 
از ادامه اقدامــات تحریک آمیز  مانع 
کره شــمالی در منطقه شود، نیز از 
سوی دولت اوباما دنبال شده و تاثیر 
چندانی بر سیاســت های کره شمالی 

نداشته است. 
پکن نیز ظاهرا قصد ندارد در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ، موضع خود 

در قبال برنامه های موشکی و هسته ای 
کره شمالی را تغییر دهد.« به گفته این 
مقام رسمی آمریکایی »دراماتیک ترین 
پاســخ به آزمایش های موشکی کره 
شمالی، می تواند اقدام نظامی مستقیم 

یا مذاکره باشد. 
ولی در شــرایط کنونی هیچ یک 
از ایــن دو گزینه روی میز نیســت، 
اولــی بــه خاطر ریســک جنگ در 
منطقه و دومی به خاطر اینکه مذاکره 
می تواند به مثابه هدیه ای برای رفتار 

بد کره شمالی باشد.« »بونی گلاسر« 
کارشناس مســائل آســیا در مرکز 
مطالعات راهبــردی و بین المللی نیز 
در این باره گفته: »گزینه های ترامپ 
محدود است چرا که وی در اظهارات 
خود حتی پس از حمایت از ژاپن هیچ 
اشاره ای به کره شمالی یا برنامه های 
تلافی جویانه علیه پیونگ یانگ نکرده 

است.«
بــه گزارش تســنیم، دیگر مقام 
آمریکایــی نیز در گفت وگــو با این 

خبرگزاری انگلیســی اعلام کرده که 
»دولت آمریکا انتظار اقدام تحریک آمیز 
از سوی کره شمالی را بلافاصله پس 
از بــه قدرت رســیدن دونالد ترامپ 
داشته اســت به ویژه آنکه ترامپ در 
ماه ژانویه)دی ماه( در پیامی که پس 
از اظهــارات »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شــمالی به مناسبت سال جدید 
میلادی، منتشــر کــرد، تاکید کرده 
بود که آزمایش موشک بالستیک کره 

شمالی، اتفاق نخواهد افتاد.«

گزارش رویترز از انفعال آمریکا در برابر آزمایش موشکی کره شمالی

تصویب پیش نویــس قانون ممنوعیــت پخش اذان از 
ســوی کمیته وزارتی امور قانونگذاری رژیم صهیونیستی 
با واکنش های گســترده فلســطینی ها مواجه شده است. 

فلسطینی ها می گویند جلوی آن را خواهند گرفت.
کمیته وزارتی امور قانونگذاری رژیم صهیونیســتی روز یکشنبه 
به رغم مخالفت های گسترده پیش نویس قانون »محدودیت پخش 
اذان« را به تصویب رساند. به موجب این طرح استفاده بلندگوهای 
مساجد برای پخش شعائر دینی اذان، از ساعت 11 شب تا ساعت 7 
صبح ممنوع خواهد بود و مساجدی را که از رعایت این قانون پس 
از تصویب نهایی آن ســرپیچی کنند، 1200 دلار غرامت پرداخت 

خواهند کرد.

پیش نویس این قانون پس از تصویب در کمیته مذکور، باید در 
سه شور در کنست تصویب شود تا به قانون تبدیل گردد.

به گــزارش خبرگزاری قدس، در واکنش به طرح جدید کابینه 
رژیم صهیونیستی، مردم و فعالان فلسطینی پویش گسترده ای را با 
عنوان »لن تسکت المآذن« )مساجد ساکت نمی مانند( آغاز کرده اند. 
این پویش به طور گسترده در حال فراگیر شدن در فضای مجازی 
به ویژه شــبکه های اجتماعی است و شمار زیادی از کاربران جهان 

اسلام و  فعالان بین المللی تاکنون به آن پیوسته اند.
 در همیــن رابطه دولت »وفاق ملی فلســطین« تصویب قانون 
ممنوعیــت پخش اذان توســط کمیته وزارتــی قانونگذاری رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد و آنرا »تعرضی خطرناک به آزادی مذهبی 

فلسطینیان در شــهر قدس« به عنوان »پایتخت کشور فلسطین« 
دانست. »کمال الخطیب« نایب رئیس جنبش اسلامی فلسطین نیز 
ضمن محکومیت تصویب ایــن قانون تاکید کرد که این توطئه در 
نهایت راه به جایی نخواهد برد و مردم فلسطین با وجود همه پیامدها 

و عواقب به پخش اذان از مساجد ادامه خواهند داد. 
همچنین حماس با صدور بیانیه ای تاکید کرد، تصویب پیش نویس 
این  قانون در راستای ادامه سیاست های این رژیم برای »محو هویت 
عربی و اســلامی ملت فلسطین« انجام می گیرد. سازمان همکاری 
اسلامی نیز اقدام رژیم صهیونیستی درتصویب پیش نویس قانون منع 
پخش اذان در قدس اشغالی را »نقض آشکار قراردادهای بین المللی« 

و »اهانت به احساسات مسلمانان جهان« عنوان کرد.

در میان اعتراضات گسترده

طرح ممنوعیت پخش اذان در قدس و کرانه باختری به پارلمان رژیم صهیونیستی رفت

که روز 12 فوریه ) 24 بهمن( برگزار 
شــد از 3 میلیون و 228 هزار و 866 
نفر واجدین شــرایط رای، حدود 98 
درصد در این انتخابات شرکت کردند. 
نقلــی  »قربا ترتیــب  بدیــن 
رئیس جمهور 59  بردی محمــداف«، 
ساله کنونی کشــور 5 میلیون نفری 
ترکمنســتان، که از سال 2007 زمام 
قدرت را در دست دارد برای دور سوم و 
به مدت هفت سال دیگر رئیس جمهور 

این کشور شد.
8 نامزد دیگر نیز در این انتخابات 
شــرکت داشــته اند که ظاهرا همگی 
مخالف »محمــداف« بوده اند. »بردی 
محمداف« پس از انداختن رای خود 
در صندوق در مدرسه ای در عشق آباد، 
گفت:« این رای گیری سرنوشت مردم 
و کشــور را برای 7 سال آینده تعیین 
خواهد کرد. اگر من انتخاب شوم، آنگاه 
سیاســت های ما با هدف ارتقای رفاه 

مردم ادامه خواهد یافت.«
 وی ســال گذشته با تغییر قانون 
اساسی و حذف شــرط حداکثر سن 
برای نامزدهای ریاست جمهوری عملا 
زمینه لازم را برای قدرت مادام العمر 

خود فراهم کرده است. 
دیگر اصلاحی که در قانون اساسی 
ترکمنســتان انجام شد، افزایش دوره 
ریاســت جمهوری از 5 به 7 ســال 

مورخ و پژوهشگر آمریکایی در گفت وگو با کیهان:بوده است.

ترامپ محصول سیستم حاکم بر آمریکا است


